

Hej

Jag har varit med i gruppen om Ett rikt odlingslandskap.

Jag kom in i gruppen lite sent, kunde bara vara med på två möten, men tror det varit fem möten och ett mindre videomöte innan när de första versionerna var klara.

Av deltagarna var nog mer än hälften anställda på olika enheter på Länsstyrelsen, och så var det en från Ekologiska lantbrukarna, en från LRF, en kommunekolog på Jönköpings kommun och jag själv.

Många olika problem för odlingslandskapet har nämnts. Som lösningar pratade vi en hel del om möjligheter för offentliga verksamheter att köpa lokalproducerat eller ekologiskt när man gör upphandlingar.

Några mera konkreta förslag från gruppen är information till lantbrukare och demonstrationsgårdar.

Jag har försökt att få med mer om ekologiskt lantbruk, naturbeteskött o.dyl. Jag kan förstå att det inte är lätt för kommuner m.fl. att öka andelen KRAV-märkta livsmedel nu när alla mat blivit dyrare, men det är nu när det ekologiska lantbruket minskar som det behövs stödjas.

Och så några egna tankar efter de möten jag var med på, som nog inte ska vara med om du skriver ihop något om Grön handlingsplan, men som en rapport till Länsförbundet:

Mitt intryck var att man inte ville eller vågade sig på de saker och åtgärder som har störst betydelse. T.ex. var vi eniga om att det är mycket dåligt för ett artrikt landskap att jordbruken har blivit färre och större. Det har gjort att naturbetesmarker vuxit igen. Men att LRF eller Länsstyrelsen skulle försöka göra någon kampanj för att påverka ägare att inte bara sälja till högstbjudande utan tänka på en levande landsbygd m.m. när en gård ska säljas, det kom inte upp som förslag.

Att försöka stödja ekologisk produktionen var LRF-representanten emot, trots undersökningar som visar att det ger ett artrikare landskap. Och trots att KRAV-mjölkbönder, i alla fall förr, hade genomsnittligt en bättre ekonomi än de konventionella.

De åtgärder som varit ute på förremiss är sammanställda från de olika grupperna, och jag tycker dock det hela ser bättre ut än vad jag väntat mig utifrån de möten jag var med på.

/Mvh Kjell

1.